西华大学文件
西华行字﹝2018﹞101号
[image: image1.png]

关于公布西华大学2018年度
开放课题立项及结题结果的通知

各单位：

经各开放课题发布单位组织专家初审，2018年5月31日校务会研究审定，2018年度西华大学开放课题立项课题总数244项，结项课题总数100项，现予以公布（详见附件）。其中四川省哲学社会科学研究基地和四川省人文社会科学研究基地立项的121项课题，另行报上级主管部门审核。

附件：1. 2018年开放课题立项汇总表

2. 2018年开放课题结题汇总表

                               西华大学

                           2018年6月15日

附件1

2018年开放课题立项汇总表
	序号
	课题名称
	课题
类型
	负责人
	所在单位
	资助金额[万]
	所在
平台

	1
	轴流泵站污物缠堵对泵性能及压力脉动特性影响研究
	/
	王志远
	武汉大学
	2
	流体及动力机械

	2
	离心式叶轮无叶扩压器内旋转失速现象的研究
	/
	衡亚光
	西华大学
	1

	3
	LaInO3/BaSnO3异质结界面电子局域性和输运性能的调控研究
	/
	王雅琴
	西华大学
	1

	4
	水泵水轮机尾水管涡带特性研究
	/
	宫汝志
	哈尔滨工业大学
	2

	5
	导叶式混流泵变工况内流分析及鲁棒优化设计研究
	/
	赵斌娟
	江苏大学
	2

	6
	水力机械非定常空化流动特性及抑制方法研究
	/
	黄彪
	北京理工大学
	2

	7
	水泵水轮机S区流动特性分析与性能优化（后资助项目）
	/
	肖业祥
	清华大学
	2

	8
	复杂空泡的流体稳定性分析（后资助项目）
	/
	张宇宁
	华北电力大学
	5

	9
	蓄能机组水力稳定性及过渡过程流动机理研究（后资助项目）
	/
	李德友
	哈尔滨工业大学
	6

	10
	混流泵叶顶间隙流动机理及流动控制研究（后资助项目）
	/
	谭磊
	清华大学
	3

	11
	乙醇/柴油双燃料RCCI发动机高效清洁燃烧基础研究
	/
	刘军恒
	江苏大学
	3
	汽车测控与安全

	12
	基于模糊熵的非线性表征技术及其在智能汽车关键零部件故障诊断中的应用研究
	/
	李永健
	五邑大学
	2

	13
	应急姿态对人车碰撞事故中行人损伤的影响研究
	/
	张道文
	西华大学
	2.5

	14
	易受伤害人群道路交通事故预防关键技术研究
	/
	杨建军
	西华大学
	2.2

	15
	基于模型预测控制的电动汽车与家庭互动多目标优化能量管理
	/
	武小花
	西华大学
	3

	16
	基于生物液体燃料的RCCI小负荷燃烧与排放特性试验研究
	/
	韩伟强
	西华大学
	2.5

	17
	柴油机颗粒物排放特性研究
	/
	方嘉
	西华大学
	3

	18
	《孙錤诗集》整理与研究
	重点
	方磊
	西华大学
	1.5
	地方文化资源保护与开发研究中心

	19
	武陵山区散杂居民族文化遗产保护与创新发展研究
	重点
	王希辉
	长江师范学院
	1.5

	20
	藏英谚语语言文化图景跨域对比研究
	重点
	韦孟芬
	四川民族学院
	1.5

	21
	四川国学院的创建与嬗变及其影响研究
	重点
	魏红翎
	成都学院
	1

	22
	精准扶贫进程中凉山彝区现代化与彝族文化保护研究
	一般
	浦仕勋
	西南交通大学
	0.5

	23
	散落四川的岭南遗珍——南华宫
	一般
	曾为志
	成都信息工程大学
	0.8

	24
	互联网亚文化视域下成都城市文化推广策略研究
	一般
	冯兆
	西华大学
	0.5

	25
	成都市传统民居类历史建筑的保护利用研究
	一般
	马利亚
	西华大学
	0.8

	26
	赵熙巴蜀纪游诗研究
	一般
	毛欣然
	四川大学锦城学院
	0.5

	27
	川东明月山封门古道（邻垫段）文化线路的保护与开发研究
	一般
	包平
	四川大学锦江学院
	0.5

	28
	四川传统书院楹联研究——以宜宾市具体考察为例
	一般
	何丹丽
	宜宾学院
	0.5

	29
	四川历史文化名人研究 ——以明代新都文人杨慎为中心
	一般
	王晓燕
	四川大学锦城学院
	0.8

	30
	成都市历史建筑保护利用研究
	一般
	瓮少彬
	西华大学
	0.5

	31
	晏阳初的家庭教育思想研究
	一般
	曾英
	西华大学
	0.5

	32
	都江堰地域文化特色资源库建设与应用
	一般
	赵成芳
	西华大学
	0.5

	33
	古蜀文明在天府文化塑造中的价值研究——以三星堆文明为例
	一般
	曾真
	西华大学
	0.5

	34
	对《死水微澜》中成都方言词汇的语言文化认知及英语翻译
	一般
	张冬梅
	成都理工大学
	0.5

	35
	族谱的价值研究——以四川资州《王氏族谱》为例
	一般
	刘敏
	内江师范学院
	0.5

	36
	高校非遗“以文育人”路径研究——以四川刺绣为例
	一般
	姜旭
	四川文化产业职业学院
	0.5

	37
	自贡方言在盐号子里的独特魅力
	一般
	陈常
	四川理工学院
	0.5

	38
	川西贵琼藏族“山歌”“锅庄”的文化内涵 及其文化作用力
	一般
	吴明刚
	四川民族学院
	0.5
	地方文化资源保护与开发研究中心

	39
	非物质文化遗产在高校传承模式的构建-------以新繁棕编为例
	一般
	蒲彦羽
	西南石油大学
	0.5

	40
	乡村振兴战略视域下四川少数民族非物质文化遗产生产性保护研究
	一般
	黄素云
	广西师范学院
	0.5

	41
	川东巴文化保护和产业创新的机遇、问题与对策研究
	一般
	雷斌
	四川文理学院
	0.5

	42
	扬雄《逐贫赋》对“咏贫”文学的开拓及与社会主义核心价值观的融合研究
	一般
	贺麟迤
	广安职业技术学院
	0.5

	43
	巴蜀文化融入高校思想政治教育的路径探索
	一般
	孙小秋
	西华大学
	0.5

	44
	四川巴山大峡谷土家族文化和旅游现状及其保护与开发研究
	一般
	秦婷
	西华大学
	0.5

	45
	一带一路视野下广元武则天文化对外传播研究
	一般
	周宇浩
	西华大学
	0.5

	46
	《死水微澜》中的休闲思想研究
	一般
	饶涛
	四川旅游学院
	0.5

	47
	四川地区高校校训文化资源传承研究
	一般
	吴皓
	四川旅游学院
	0.5

	48
	巴渠童谣在川东幼儿园教育活动中的应用研究
	自筹
	欧晓燕
	达州职业技术学院
	0

	49
	区域性手工技艺非遗项目的开发利用研究
	自筹
	杨艳霞
	西南财经大学天府学院
	0

	50
	彝族古典文献《玛牧特依》学前教育思想研究
	自筹
	谢莉
	西华大学
	0

	51
	“双一流”背景下高校和科研机构学科影响力分析
	重点
	刘建军
	中国科学院武汉岩土力学研究所
	1
	四川学术成果分析与应用研究中心

	52
	四川省高校哲学社会科学学科影响力分析研究
	重点
	党跃武
	四川大学
	1

	53
	中文学术成果Altmetrics评价的利益相关者需求达成度研究
	重点
	韩毅
	西南大学
	1

	54
	“双一流建设”背景下四川高校学科影响力分析
	一般
	马岚
	西南石油大学
	0.5

	55
	数据监护环境下研究数据的 组织、检索和利用研究
	一般
	周宇
	西南科技大学
	0.5

	56
	基于“双一流”建设视角四川8所省属高校学科发展趋势研究
	一般
	唐蓉
	西南科技大学
	0.5

	57
	“双一流”建设背景下高校青年科技人才评价研究
	一般
	曾东红
	西南交通大学
	0.5

	58
	“双一流建设”背景下四川本科高校学科影响力分析——基于InCites和SciVal数据库的不同视角
	一般
	江艳萍
	西南交通大学
	0.5
	四川学术成果分析与应用研究中心

	59
	大数据环境下科学数据的引用行为研究
	一般
	李健
	西南大学
	0.5

	60
	用户信息行为视域下四川省高校图书馆数字资源利用研究
	一般
	孙卫平
	西南财经大学
	0.5

	61
	人口老龄化背景下健康养老信息组织与利用研究
	一般
	郭明蓉
	西华师范大学
	0.5

	62
	基于区块链技术的四川省社科成果服务平台研究
	一般
	夏帮贵
	西华大学
	0.5

	63
	“双一流建设”背景下高校科技成果转化机制研究
	一般
	张改勤
	西华大学
	0.5

	64
	哲学社会科学研究报告资源体系构建研究
	一般
	郑邦坤
	西华大学
	0.5

	65
	区块链技术在高校档案信息管理中的探索与研究
	一般
	赵高权
	西华大学
	0.5

	66
	藏文图书的引文数据库建设及影响力分析
	一般
	樊海平
	西藏大学
	0.5

	67
	基于学术影响力的武警院校军事类图书阅读推广研究
	一般
	叶青
	武警警官学院
	0.5

	68
	智慧图书馆学科服务创新研究
	一般
	万映红
	四川师范大学
	0.5

	69
	引入网络心理遗忘、记忆机制的伪科学谣言传播模型研究
	一般
	雷刚
	四川师范大学
	0.5

	70
	高校图书馆阅读推广馆员专业化发展有效途径研究---以四川省属高校图书馆为例
	一般
	谭英
	四川师范大学
	0.5

	71
	基于供给侧改革的阅读推广研究
	一般
	肖红
	内江师范学院
	0.5

	72
	新媒体环境中健康养老信息组织与服务研究
	一般
	蔡小筱
	乐山师范学院
	0.5

	73
	以创新和质量为导向的四川省本科高校哲学社会科学影响力分析
	一般
	张毓晗
	电子科技大学
	0.5

	74
	“双一流建设”背景下四川高校学科竞争力分析
	一般
	陈卫静
	电子科技大学
	0.5

	75
	“双一流建设”背景下四川老年医学学科影响力动态分析
	一般
	张容
	成都医学院
	0.5

	76
	面向中文学术图书评价的数据甄别与采集方法研究
	一般
	巫孝君
	成都理工大学工程技术学院
	0.5

	77
	李冰文献整理研究
	重点
	李钊
	西华大学
	1.3
	李冰研究中心

	78
	历史文化名人资源的IP化开发策略研究——基于李冰个案的考察
	重点
	陈彧
	西华大学
	1.2

	79
	秦汉时期天府文化名人文献整理研究
	重点
	黄杉
	成都学院
	2

	80
	文化创意产业视域下李冰特色文创产品开发研究
	重点
	闫现磊
	四川文化产业职业学院
	1.2

	81
	3D打印李冰文化旅游纪念品的开发研究
	重点
	邓霞
	四川师范大学
	1.3

	82
	名人数据库建设模式研究——以李冰研究数据库为例
	一般
	李兆延
	西华大学
	0.5

	83
	岷江流域治水神话及文学书写研究
	一般
	蒋林欣
	西华大学
	0.5

	84
	基于都江堰地域特色的李冰文化旅游产品设计开发研究
	一般
	陈文雯
	西华大学
	0.5

	85
	都江堰工程对现代水利工程的价值研究
	一般
	付成华
	西华大学
	0.5

	86
	都江堰工程对现代水利工程管理的启示
	一般
	卢明湘
	西华大学
	0.5

	87
	成都都市文化与都江堰水文化
	一般
	谢天开
	四川大学锦城学院
	0.5

	88
	都江堰文化遗产的开发与利用研究--以都江堰放水节为例
	一般
	张世玉
	西南财经大学天府学院
	0.5

	89
	巴蜀工匠：李冰工匠精神研究
	一般
	贾海刚
	成都工贸职业技术学院
	0.5

	90
	晚清都江堰保护的历史文献研究——以丁宝桢大修水利工程及其论争为中心
	一般
	王晓燕
	四川大学锦城学院
	0.5

	91
	巴蜀文化元素在景观小品设计中的运用研究
	一般
	单宁
	四川旅游学院
	0.5

	92
	四川羌绣纹饰非物质文化遗产传承与开发研究
	一般
	熊丽娟
	成都学院
	0.5

	93
	羌族地区非物质文化遗产产业化开发研究
	一般
	张莞
	成都信息工程大学银杏酒店管理学院
	0.5

	94
	四川省地方文献开发利用研究
	一般
	白红平
	四川工商学院
	0.5

	95
	文化认同与体系建构：大禹史传的生成与演变研究
	一般
	惠翔宇
	成都理工大学
	0.5

	96
	乡村振兴战略背景下四川竹文化开发研究
	一般
	高江波
	西南交通大学
	0.5

	97
	都江堰水利工程对成都平原乡村景观的影响
	一般
	樊丽
	四川工商学院
	0.5

	98
	服务产品设计中的感性价值创造机制研究
	重点
	楚东晓
	武汉大学城市设计学院
	0.8
	工业设计产业研究中心

	99
	基于层次分析法的厨房整体橱柜改良设计研究
	一般
	吕建华
	四川农业大学
	0.3

	100
	基于情境的智能家居系统交互设计方法研究
	一般
	王军锋
	西南科技大学
	0.3

	101
	基于用户体验的施工类升降机造型设计研究
	一般
	陈文雯
	西华大学
	0.3

	102
	虚拟现实技术在设计领域应用研究
	一般
	魏国
	西华大学
	0.2

	103
	基于宜宾地区竹工艺品在产品设计中的创新研究
	一般
	张建英
	宜宾职业技术学院
	0.2

	104
	工业设计创新在医疗器械产业转型升级中的发展研究
	一般
	谢淑丽
	西华大学
	0.2

	105
	基于绿色物流的模块化可扩容式快递包装箱设计探索
	一般
	吕中意
	成都理工大学工程技术学院
	0.2

	106
	传统手工艺“草木染”的数据可视化研究
	一般
	李珂
	四川艺术职业学院
	0.3

	107
	多元材料的3D打印技术背景下的产品设计研究
	一般
	周屹
	桂林理工大学
	0.2

	108
	乡村微更新语境下的社区公共设施适老性设计研究
	自筹
	唐洪亚
	安徽农业大学
	0

	109
	智能贩售机器人设计探索与创新
	自筹
	郭蔚
	四川师范大学
	0

	110
	复杂工控系统数字化人机界面可用性设计与评价研究
	自筹
	肖俊
	中国工程物理研究院化工材料研究所
	0

	111
	基于用户体验为中心的老年服务APP的界面设计研究——以《夕伴老年服务APP产品》为例
	自筹
	向桦
	西南财经大学天府学院
	0

	112
	四川地域性旅游产品设计研究—以绵阳羌族地区特色产品开发为例
	自筹
	杨洪
	四川工商学院
	0

	113
	投资者情绪、股指期货市场收益率及波动性研究
	重点
	刘文文
	西华大学
	1.5
	科技金融与创业金融研究中心

	114
	基于KMV模型对我国上市公司信用风险度量的研究
	重点
	张喜玲
	新疆财经大学
	1.5

	115
	基于角色特点对社会服务机器人的设计方法研究
	重点
	苏扬
	电子科技大学
	0.9

	116
	跨境电商下交叉销售供应链的汇率风险传导研究
	一般
	李晓静
	四川师范大学
	1

	117
	基于区块链的公共安全数据安全共享保障体系研究
	一般
	王卯宁
	中央财经大学
	1

	118
	区块链促进保险运营商业模式转型的思考---技术、可持续性与相互保险制度
	一般
	毛茜
	西华大学
	1
	科技金融与创业金融研究中心

	119
	中国实施“监管沙盒”的可行性和必要性研究
	一般
	韩宁
	四川大学锦城学院
	1

	120
	四川省农村培育和践行社会主义核心价值观调查
	重点
	薛新国
	西华大学
	0.9
	四川新农村乡风文明建设研究中心

	121
	农村居民健康生活方式的制约因素与对策研究
	重点
	张冲
	西华大学
	0.9

	122
	健康老龄化背景下农村老年人健康生活方式研究
	重点
	张仁枫
	四川大学
	1

	123
	乡村振兴战略下的乡风文明建设研究 ——以郫都区先锋村为例
	一般
	李欣
	西华大学
	0.3

	124
	西康民族地区的烟毒治理研究（1900-1949）
	一般
	吴会蓉
	西华大学
	0.3

	125
	基于使命驱动型创新的四川省乡风文明建设研究
	一般
	胡丁
	西华大学
	0.3

	126
	四川农村健康生活方式的心理促进机制研究
	一般
	程曦
	西华大学
	0.3

	127
	社会系统理论下乡风文明建设的载体研究——以四川省绵竹年画村为例
	一般
	叶芳
	成都工业学院
	0.5

	128
	民族地区农村优秀民风民俗的开发与利用研究——以色达县为例
	一般
	叶菊珍
	成都工业学院
	0.5

	129
	乡风文明建设中传统文化传承机制研究
	一般
	赵洪波
	西南医科大学
	0.4

	130
	乡村旅游发展对农村人际关系影响分析研究
	一般
	张介平
	西南医科大学
	0.5

	131
	新时代乡贤文化在乡风文明建设中的价值及实现路径研究——以四川省为例
	一般
	杨戴萍
	四川广播电视大学
	0.5

	132
	新农村文化建设研究
	一般
	孙朝
	山东外语职业学院
	0.4

	133
	产教融合视域下四川农村优秀民风民俗的开发与利用
	一般
	欧小凤
	四川传媒职业学院
	0.4

	134
	“党建+”与乡风文明建设研究
	一般
	朱社员
	电子科技大学成都学院
	0.4

	135
	乡风文明建设助推精准扶贫--以四川凉山彝族地区为例
	一般
	王丹
	成都信息工程大学银杏酒店管理学院
	0.5

	136
	精准脱贫视野下贫困农民思想政治教育新思考
	一般
	田华
	四川师范大学
	0.4

	137
	乡村振兴战略背景下乡风文明建设研究
	一般
	吴芳
	重庆商务职业学院
	0.5

	138
	新时代健全乡村治理体系视域下乡风文明建设路径研究
	自筹
	杨华强
	西南医科大学
	0

	139
	澳洲华裔离散作家文化剥离中“本位”“他者”意识研究
	重点
	李学芹
	西华大学
	1.5
	澳大利亚研究中心

	140
	基于Copula模型的中国和澳大利亚金融市场相关性研究
	重点
	谢海芳
	西华大学
	1.5

	141
	亚力克斯·米勒作品研究
	重点
	刘云秋
	哈尔滨理工大学
	1.5

	142
	澳大利亚诗人亨利.罗森及其作品研究
	一般
	赵彤
	西昌学院
	0.6

	143
	澳大利亚文学中的中国文化符号解读
	一般
	郭志军
	西华大学
	0.8

	144
	澳大利亚中国学研究发展趋势---基于《中国研究》（The China Journal）的实证研究
	一般
	唐利平
	西华大学
	0.6

	145
	金融创新与养老金市场联动发展研究——基于中澳比较的视角
	一般
	成欢
	西华大学
	0.6

	146
	土著女性在生命传记中的自我呈现
	一般
	杜洪波
	四川大学锦城学院
	0.8

	147
	开发性金融助推四川省与澳大利亚贸易合作研究
	一般
	何秋洁
	西华大学
	0.8

	148
	澳大利亚房价波动对银行风险承担的影响研究
	一般
	王蕊
	西华大学
	0.6

	149
	中澳文化比较研究
	一般
	向兰
	西华大学
	0.6

	150
	军民融合战略下的高校国防教育探析
	重点
	罗开春
	西华大学
	1.5
	军民融合体制机制创新研究中心

	151
	推进四川军民科技融合的平台体系建设研究
	重点
	苏文明
	西华大学
	1.5

	152
	军民融合项目评估模型研究
	重点
	林辉轮
	西华大学
	1.5

	153
	军民融合组织管理体系研究
	重点
	袁险峰
	西华大学
	1.5

	154
	军民融合公共服务平台利益相关方协同创新研究
	重点
	王永昌
	西华大学
	1.5

	155
	四川军民融合协同创新运行体系的构建
	重点
	胡丁
	西华大学
	1.5

	156
	军民融合趋势下四川省军工企业综合绩效评价体系研究
	重点
	成欢
	西华大学
	1.5

	157
	习近平军民融合思想研究
	重点
	王贝
	西华大学
	1.5

	158
	四川军民融合协同创新人才聚集平台建设研究
	一般
	余禾
	西华大学
	0.6

	159
	四川省国防知识产权转化机制体制创新
	一般
	冯永泰
	西华大学
	0.6
	军民融合体制机制创新研究中心

	160
	地方高校服务军民融合战略的现状分析与对策研究
	一般
	李欣
	西华大学
	0.6

	161
	军民融合深度发展法治保障机制研究
	一般
	张邦铺
	西华大学
	0.6

	162
	推动德阳军民融合发展的路径研究
	一般
	余传英
	西华大学
	0.6

	163
	高校共青团组织服务军民融合深度发展的路径研究
	一般
	张雯欣
	西华大学
	0.6

	164
	军民融合人才培养体制研究
	一般
	奉姣
	西华大学
	0.6

	165
	军民融合发展立法存在的问题及对策研究
	一般
	杨廷文
	西华大学
	0.6

	166
	四川军民融合深度发展创新体系研究
	一般
	何秋洁
	西华大学
	0.6

	167
	高校服务军民融合发展战略研究
	一般
	王惠莹
	西华大学
	0.6

	168
	中美军民融合法律体系比较研究
	一般
	王黎黎
	西华大学
	0.6

	169
	基于学科交叉融合的“大健康”课程体系设置研究
	重点
	唐洁
	西华大学
	2
	大健康管理促进中心

	170
	服务乡村振兴战略之健康乡村建设创新体系研究
	重点
	袁险峰
	西华大学
	1.5

	171
	养老机构外部健康行为空间的机理研究 --以成都市及周边区域为研究对象
	重点
	项勇
	西华大学
	1.5

	172
	构建外卖包装回收产业链——完善健康保障
	重点
	王辉艳
	西华大学
	1

	173
	医院病房静脉输液漏液的监测警报系统设计
	重点
	崔宣
	西华大学
	1.5

	174
	健康服务与管理人才体系建设与培养路径研究
	重点
	姚世斌
	西华大学
	1.5

	175
	针对儿童青少年健康促进的智能运动干预系统的关键技术研究
	重点
	贾年
	西华大学
	1.5

	176
	成都推进大健康产业发展的路径与政策研究
	重点
	牟绍波
	西华大学
	1.5

	177
	基于知识库的智能健康管理系统研究
	重点
	范永全
	西华大学
	1

	178
	基于食品级天然表面活性剂增溶作用的姜黄素功能性饮料研发及其对酒精性肝纤维化的预防作用
	重点
	李锐
	西华大学
	2

	179
	基于心理健康大数据的用户画像及其应用研究
	重点
	郭奕
	西华大学
	1
	大健康管理促进中心

	180
	康养产业发展研究
	重点
	田敏
	西华大学
	1.5

	181
	四川省健康产业与中医药融合发展研究
	重点
	黄雷
	西华大学
	1.5

	182
	数据挖掘技术在学业预警大学生心理健康研究中的应用
	重点
	唐润华
	西华大学
	1.5

	183
	糖尿病食疗配方设计及产品开发
	重点
	何宇新
	西华大学
	2

	184
	可控降解聚乳酸骨修复仿生材料的制备以及结构与性能研究
	重点
	李正秋
	西华大学
	1.5

	185
	健康公平视角下四川省儿童青少年体质促进研究
	重点
	杨俊敏
	西华大学
	1.5

	186
	大健康产业视野下居家养老模式和发展路径研究
	一般
	何秋洁
	西华大学
	0.5

	187
	成都市城乡居民卫生服务利用现状调查及影响因素分析
	一般
	赵娜
	西华大学
	0.5

	188
	社会支持视域下社会工作介入残疾人“包容性健康”的路径研究
	一般
	王磊
	西华大学
	0.6

	189
	“互联网+”背景下大健康产业发展研究—以四川省为例
	一般
	王希
	西华大学
	0.5

	190
	大学生大健康指标体系研究
	一般
	彭柳
	西华大学
	0.5

	191
	音乐冥想对人体积极性影响研究及推广
	一般
	宗莉加
	四川理工学院
	0.5

	192
	健康地产融合发展研究
	一般
	杨恒
	西华大学
	0.6

	193
	大数据背景下医学领域本体构建研究
	一般
	黄小平
	西华大学
	0.5

	194
	大健康管理服务业发展模式研究
	一般
	徐姣姣
	西华大学
	0.5

	195
	基于大健康理念下的大学生身心生态发展模式调查与分析研究
	一般
	张涛
	西华大学
	0.5

	196
	健康养老视角下的成都市医养结合模式的研究
	一般
	王映玥
	西华大学
	0.5

	197
	针对脊柱疾患康复治疗的可调节式器械设计研究
	一般
	赵倩
	西华大学
	0.5

	198
	以田园综合体为抓手，促进四川省健康旅游的融合与创新
	一般
	胡丁
	西华大学
	0.6

	199
	基于健康云的老龄移动与居家智能服务系统研究
	一般
	刘薇
	成都工业职业技术学院
	0.6
	大健康管理促进中心

	200
	基于汽车尾气排放的成都道路交通大气环境承载能力研究
	一般
	王意东
	西华大学
	0.5

	201
	体育旅游健康环境建成研究
	一般
	周红梅
	西华大学
	0.6

	202
	大健康视角下，0-3岁婴幼儿照护现状与需求分析
	一般
	程曦
	西华大学
	0.5

	203
	细胞打印血管化活性骨支架机理研究
	一般
	黄锐
	西华大学
	0.5

	204
	长期护理保险试点下康养融合的服务供给模式和路径研究
	一般
	成欢
	西华大学
	0.6

	205
	共享模式养老研究与探索
	一般
	李庆
	西华大学
	0.5

	206
	生物被膜态益生菌剂的开发及评价
	一般
	刘蕾
	西华大学
	0.5

	207
	高校体育社团促进大学生体质健康发展研究
	一般
	陈鸥
	西华大学
	0.5

	208
	基于大健康视角的大学生手机成瘾及管理研究
	一般
	余禾
	西华大学
	0.6

	209
	抗白色念珠菌益生泡菜对肠道微生态健康的影响
	一般
	饶瑜
	西华大学
	0.6

	210
	社区健康促进中的校地合作研究
	一般
	唐觅
	西华大学
	0.6

	211
	基于步行行为的健康干预式住区环境统计研究
	一般
	谭璐薇
	西华大学
	0.5

	212
	西华大学以建设一流学科为目标的师资队伍建设研究
	重点
	王军
	西华大学
	1
	高等教育研究中心

	213
	基于产业集群的地方高校产学研合作机制研究
	重点
	项勇
	西华大学
	1

	214
	推进学校军民融合发展的目标设计及路径研究
	重点
	苏文明
	西华大学
	1

	215
	适应新工科需要的教学模式改革研究与实践
	重点
	吴昌东
	西华大学
	1

	216
	基于TEE-CDIO理念的新工科本科毕业设计改革探索
	重点
	胡安奎
	西华大学
	1

	217
	高校内部控制评价体系研究
	重点
	张凌燕
	西华大学
	1

	218
	基于信息接受方式多元化的西华大学教育模式及质量保障体系建设研究
	重点
	刘英
	西华大学
	1

	219
	基于创新人才培养的教学模式研究
	一般
	江竹
	西华大学
	0.5
	高等教育研究中心

	220
	辅导员在培养创新创业人才方面的作用研究
	一般
	王强
	西华大学
	0.5

	221
	面向行业的校企联合创新型、实践型人才培养机制研究与实践
	一般
	易宇峰
	西华大学
	0.5

	222
	新工科背景下产学研创管五位一体全日制工程类专业学位研究生培养机制研究
	一般
	李军民
	西华大学
	0.5

	223
	普通高等院校服务军民融合深度发展的路径研究
	一般
	查康
	西华大学
	0.5

	224
	“双一流”背景下的智慧校园建设研究
	一般
	李兆延
	西华大学
	0.5

	225
	本科生导师制存在必要性及改进对策研究--以西华大学马克思主义学院为例
	一般
	李旭
	西华大学
	0.5

	226
	地方本科院校实施目标管理的实践探索——以西华大学为例
	一般
	曾雅霓
	西华大学
	0.5

	227
	高等学校绩效拨款制度改革与我校的应对
	一般
	王丽铭
	西华大学
	0.5

	228
	习近平强军思想引领军民融合协同创新体系的建设研究
	一般
	王增强
	西华大学
	0.5

	229
	产学研合作培养工程科技人才的模式研究
	一般
	张改勤
	西华大学
	0.5

	230
	凤凰学院产教融合人才培养模式创新研究
	一般
	奉姣
	西华大学
	0.5

	231
	中华优秀传统文化融入高校通识课程研究——以地方综合性大学通识教育为核心
	一般
	范佳
	西华大学
	0.5

	232
	新工科视野下写作课程教学平台的建设
	一般
	王万洪
	西华大学
	0.5

	233
	大学生创新创业人才培养过程中高校辅导员参与机制研究
	一般
	谭璐薇
	西华大学
	0.5

	234
	VR技术在建筑学教学中的应用研究
	一般
	马利亚
	西华大学
	0.5

	235
	非物质文化遗产传承与高校艺术类专业课程教学研究
	一般
	赵倩
	西华大学
	0.5

	236
	面向新工科的流体力学课程群建设
	一般
	赵琴
	西华大学
	0.5

	237
	地方本科院校创新法治人才培养机制研究
	一般
	张邦铺
	西华大学
	0.5

	238
	基于学生核心素养培育视角下的高校体育课程优化研究
	一般
	曾博艺
	西华大学
	0.5

	239
	校企合作人才培养模式运行机制研究
	一般
	顾鸿飞
	西华大学
	0.5
	高等教育研究中心

	240
	新时代高校思想政治工作群体认同的机制构建
	一般
	万志昂
	西华大学
	0.5

	241
	“双一流”建设背景下地方高校高层次人才柔性引进探析
	一般
	何文斌
	西华大学
	0.5

	242
	新工科背景下汽车专业个性化应用型人才培养模式研究
	一般
	罗乾
	西华大学
	0.5

	243
	高校二级学院绩效审计研究
	一般
	游春
	西华大学
	0.5

	244
	建立教师培训长效机制，推进教学质量提升的探索与实践
	一般
	姜昕
	西华大学
	0.5

附件2

2018年度开放课题结题汇总表
	序号
	项目名称
	申请者
	申请者所在单位
	结题划拨经费[万 ]
	实验室

	1.
	低渗-超低渗致密气藏压裂井不稳定渗流机理
	曾凡辉
	西南石油大学
	1.35
	流体及动力机械

	2.
	Damage interaction and impact angle effects on erosion of soda-lime-silica glass
	FAHMI ZAIR
	Lille 1 University
	1.5

	3.
	Multi-scale investigations of polymer-clay nanocomposites
	瞿正伟
	Lille 1 University
	1.5

	4.
	极低温气液两相流的现代测试技术
	熊茂涛
	中国测试技术研究院流量研究所
	0.3

	5.
	核主泵动静叶栅水力协同设计基础研究
	黎义斌
	兰州理工大学
	1

	6.
	深海水下生产系统连接器冲蚀磨损机理研究
	刘少胡
	长江大学
	0.9

	7.
	钒电池专用新型离子交换膜的制备、性能及应用
	马素德
	西华大学
	1

	8.
	离心泵空化不稳定流动状态及其特征信息研究
	司乔瑞
	江苏大学
	1.125

	9.
	水轮机过流部件材料的冲蚀与空蚀交互磨损作用机理研究
	廖慧敏
	西华大学
	0.75

	10.
	纸浆泵中气液分离两相流作用机理研究
	叶道星
	西华大学
	1

	11.
	喷水推进泵均匀效率的研究
	王洋
	江苏大学 流体机械工程技术研究中心
	0.9

	12.
	双吸泵叶轮进口边参数对泵水力性能影响的研究
	张智勇
	湖南山水节能科技股份有限公司
	0.9

	13.
	新型流体动力机械开发中的破岩机理研究
	刘晓辉
	西华大学
	0.9

	14.
	水轮机过流部件用新型铸造低碳马氏体不锈钢研究
	张建军
	西华大学
	0.9

	15.
	水泵水轮机驼峰特性研究
	刘德民
	中国东方电气集团
	0.9

	16.
	离心泵流动分离及水激振动噪声特性研究
	代翠
	江苏大学
	1.125

	17.
	水轮机调节系统辨识与参数优化研究
	王波
	西华大学
	1.35

	18.
	多级离心泵叶片交错叶轮的非定常特性研究
	石建伟
	西华大学
	0.675

	19.
	固、液、气三相流中空蚀与磨损联合作用机理研究
	王辉艳
	西华大学
	0.9

	20.
	液力透平叶轮设计理论及方法的研究
	王桃
	西华大学
	0.9

	21.
	基于电动轮一体化集成设计的分布式电驱动车辆动力学稳定性控制研究
	刘明春
	南昌大学
	0.5
	汽车工程

	22.
	电动汽车永磁同步电机分数阶动力学行为分析与控制研究
	徐全
	西华大学
	0.5

	23.
	基于交通静化的无信号控制交叉口 交通事故预防研究
	秦雅琴
	昆明理工大学交通工程学院
	0.9
	汽车测控与安全

	24.
	四川民间传统武术——松溪内家拳的挖掘整理及文化研究
	吴攀文
	西华师范大学
	0.35
	地方文化资源保护与开发研究中心

	25.
	《松游小唱》新注新解
	张宗福
	阿坝师范学院
	0.3

	26.
	《蜀都碎事校注》
	王斌
	乐山师范学院
	0.25

	27.
	民国四川实业家李劼人研究——以乐山档案馆未解密李劼人档案为中心
	付金艳
	乐山师范学院
	0.4

	28.
	羌族丧葬文化研究
	董常保
	阿坝师范学院
	0.25

	29.
	康定锅庄文化遗产的保护研究
	夏毅榕
	四川商务职业学院
	0.2

	30.
	中国西南区域传统摩崖造像的艺术史研究：以四川泸州地区摩崖造像的文化传承、习俗及艺术价值为中心
	王川
	四川师范大学
	0.5

	31.
	甘孜藏区牧民定居点建设中国的藏族民居文化传承与创新
	曹勇
	西南交通大学
	0.15

	32.
	成都竹枝词与成都城市文化
	谢天开
	四川大学锦城学院
	0.25

	33.
	元代书画中的杜甫及其诗歌
	刘晓凤
	成都杜甫草堂博物馆
	0.2

	34.
	民国时期岷江上游羌藏精英的国家认同研究
	李沛容
	四川师范大学
	0.2

	35.
	宋代成都游乐文化资源发掘保护利用展示研究
	刘术
	四川文理学院
	0.2

	36.
	四川藏族社区家庭的变迁研究
	张泽洪
	四川大学
	0.3

	37.
	宋代蜀中著名药学家唐慎微的学术思想研究
	王家葵
	成都中医药大学
	0.25

	38.
	《非物质文化遗产法》视野下的北川羌族非物质文化遗产灾后保护与开发研究
	杨霞
	四川交通职业技术学院
	0.1

	39.
	四川地方旅游节庆文化同质化规避机制研究
	刘婧
	四川旅游学院（原四川烹饪高等专科学校）
	0.1

	40.
	川南苗族节庆文化的传承与创新研究
	周君才
	西南医科大学
	0.15

	41.
	新媒体推进四川文化产业发展的路径研究
	罗子欣
	四川省社会科学院
	0.2
	地方文化资源保护与开发研究中心

	42.
	成都餐饮业老字号店招文化研究-品牌符号与品牌传播视角
	庄爱玲
	成都大学
	0.15

	43.
	明末时期岷江流域农业发展与民众膳食演变研究
	王胜鹏
	四川旅游学院
	0.15

	44.
	杜子美巴蜀寺庙游历诗研究
	黄慧娟
	成都杜甫草堂博物馆
	0.15

	45.
	阿来与康巴文化研究
	张雪梅
	西华大学
	0.15

	46.
	雅安市雨城区藏茶产业发展研究
	祝继英
	雅安职业技术学院
	0.15

	47.
	彝族习惯法的法治化研究
	张邦铺
	西华大学
	0.2

	48.
	基于图书学术影响力的高校图书馆馆藏建设研究 ——以“能源与动力工程”学科馆藏为例
	覃梦河
	西华大学
	0.2
	四川学术成果分析与应用研究中心

	49.
	2008年以来艺术学学术著作影响力分析研究
	宋显彪
	四川音乐学院
	0.25

	50.
	生物工程学科中文学术著作参考文献的采集及分析应用
	刁羽
	四川理工学院
	0.2

	51.
	基于引文分析的党校党建学科学术影响力研究
	唐璞妮
	中共成都市委党校
	0.25

	52.
	基于VR技术的巴蜀传统建筑基因可视化研究
	王裴
	西华大学
	0.2
	工业设计产业研究中心

	53.
	基于成都区域文化语境下的信息产品交互设计研究
	马艳阳
	四川农业大学
	0.2

	54.
	产品设计中图形符号创新方法研究
	肖丽
	西华大学
	0.3

	55.
	工业设计专业工作室教学模式研究
	颜花红
	长沙商贸旅游职业技术学院
	0.3

	56.
	城市公共设施附加节能装置研究
	胡川妹
	成都理工大学
	0.25

	57.
	工业设计研究文献信息库建设
	乔强
	西华大学
	0.5

	58.
	基于人因工程的公共交通司乘空间设计研究—以成都BRT为例
	毕君
	西华大学
	0.3

	59.
	基于逆向工程的鞋类产品数字化设计流程研究
	冯雨果
	西华大学
	0.25

	60.
	玛尼石刻艺术产品设计研究
	刘俊微
	西华大学
	0

	61.
	基于久坐疲劳反馈信息的“人-椅”接触面形态优化设计研究
	李娟
	西华大学
	0.25

	62.
	基于3D打印技术的工业设计产业升级研究
	陈英
	乐山职业技术学院
	0.25
	工业设计产业研究中心

	63.
	以用户体验为导向的医疗类APP界面设计研究
	张程
	西南财经大学天府学院
	0

	64.
	医疗器械形态的“嵌合”设计研究
	万萱
	西南交通大学
	0.2

	65.
	产品设计中科技与艺术融合的研究
	董泓
	成都学院
	0.25

	66.
	板式家具设计评价模式研究与实践
	陈铭
	四川农业大学
	0.65

	67.
	工业设计专业的教学成果转化研究
	孙虎
	西华大学
	0.2

	68.
	新条件下产品设计中人机工程学评价体系理论和方法研究
	苟锐
	西南交通大学
	0.2

	69.
	主动营销视角下的产品造型设计研究
	周家乐
	攀枝花学院
	0.2

	70.
	我国众筹融资的风险与监管研究
	赵韦韦
	四川大学锦城学院
	0
	科技金融与创业金融研究中心

	71.
	我国住房和股市的财富效应分析-基于非对称性的视角
	周晓蓉
	西南财经大学
	0.75

	72.
	众筹融资的风险与监管研究
	梁剑
	四川大学锦城学院
	0.35

	73.
	中国互联网金融风险的成因、传导机制与监管协调机制研究
	刘伟
	四川大学锦城学院
	0.35

	74.
	基于新能源产业的科技金融体系构建与机制研究
	庞敏
	西南石油大学
	0.3

	75.
	P2B融资模式的风险控制与监管优化研究
	谢玉唐
	四川工商学院
	0.3

	76.
	乡风民俗与新农村建设研究
	万远英
	西华大学
	0.75
	四川新农村乡风文明建设研究中心

	77.
	土地流转背景下的乡村治理研究
	 王贝
	西华大学
	0.5

	78.
	彝族传统法文化与凉山彝区乡村治理创新研究
	张邦铺
	西华大学
	0.2

	79.
	“精神扶贫”视域下乡风文明建设的实质和路径
	胡丽美
	内江师范学院
	0

	80.
	四川乡贤文化研究--以资阳市雁江区为例
	李秀菊
	成都信息工程大学
	0.25

	81.
	新农村建设视域下郫县“书香乡村”建设研究
	方纲
	西南交通大学
	0.5

	82.
	中国特色社会主义新农村、新农业、新农民研究--以北川羌族自治县为例
	冯德勇
	绵阳职业技术学院
	0.2

	83.
	澳大利亚养老金投资与治理制度对我国养老基金省级委托投资管理的启示
	毛茜
	西华大学
	0.495
	澳大利亚研究中心

	84.
	澳大利亚生态女性主义批评研究
	何桂娟
	西华大学
	0.315

	85.
	澳大利亚女作家简.德万尼研究
	刘浩波
	西华大学
	0.27

	86.
	共混型形状记忆聚氨酯合金的制备及性能研究
	蔺海兰
	西华大学
	0.675
	特种材料及制备技术

	87.
	纳尺度氧化镍气敏材料生长机理研究
	王剑
	西华大学
	0.9
	汽车高性能材料及成形技术

	88.
	Mg-Al-RE-Ca系镁合金凝固行为研究
	廖慧敏
	西华大学
	0.5

	89.
	青稞采后生理病理及生物保鲜技术研究
	蒙英
	西华大学
	0.675
	粮油工程与食品安全

	90.
	青稞流变学特性及加工应用研究
	吴韬
	西华大学
	0.5

	91.
	传统泡菜中产γ-氨基丁酸乳酸菌的筛选及生物转化制备γ-氨基丁酸过程研究
	张庆
	西华大学
	0.75
	食品生物技术

	92.
	拟除虫菊酯类农药生物降解机理的研究
	唐洁
	西华大学
	0.675

	93.
	基于图谱结构的网络故障诊断方法研究
	李彤岩
	成都信息工程大学
	0.9
	信号与信息处理

	94.
	非接触式可穿戴帕金森病人震颤无线传感研究
	谢维成
	西华大学
	0.9

	95.
	基于图像处理的接触网故障诊断方法研究
	吴昌东
	西华大学
	0.675

	96.
	基于数据流形结构特征的核方法研究
	王晓明
	西华大学
	0.2
	网络智能信息处理

	97.
	空中无线电监测系统研究
	孔明明
	西华大学
	0.9

	98.
	无线电信号典型频谱分析与研究
	许丽
	西华大学
	1

	99.
	面向微博的舆情态势感知系统
	吴越
	西华大学
	0.675
	数字空间安全保障

	100.
	无线传感器网络安全协议研究
	闫丽丽
	成都信息工程大学
	0.585

	西华大学党政办公室
	2018年6月15日印

	校对：颜丽红

PAGE
- 1 -